
Uchwała Nr XLVI/638/17
Rady Miejskiej w Słupsku

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Słupsku oraz 
zasad zwrotu kosztów podróży przysługujących radnym Rady Miejskiej w Słupsku

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232)

Rada Miejska w Słupsku
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) Mieście - należy przez to rozumieć Miasto Słupsk,

2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Słupsku,

3) Radnym - należy przez to rozumieć osobę posiadającą status członka Rady Miejskiej w Słupsku,

4) Komisji - należy przez to rozumieć Komisję stałą Rady Miejskiej w Słupsku,

5) sesji - należy przez to rozumieć planowane sesje Rady Miejskiej w Słupsku,

6) posiedzeniach - należy przez to rozumieć planowane posiedzenia Komisji stałych Rady Miejskiej 
w Słupsku,

7) nieobecności - należy przez to rozumieć każdą nieobecność radnego na planowanej sesji lub planowanym 
posiedzeniu Komisji stałej, której jest członkiem, z wyjątkiem nieobecności wynikającej z działania 
radnego w charakterze przedstawiciela Rady poza forum Rady lub Komisji za zgodą Przewodniczącego 
Rady, bądź wykonywania obowiązków radnego w ramach udzielonej delegacji przez Przewodniczącego 
Rady.

§ 2. 

1. Ustala się miesięczną dietę dla Przewodniczącego Rady w maksymalnej wysokości, liczonej wg zasad 
określonych przepisami art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
§ 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy.

2. Dla ustalenia miesięcznej diety wskaźniki procentowe w odniesieniu do diety ustalonej dla 
Przewodniczącego Rady wynoszą:

1) dla Wiceprzewodniczącego Rady - 75%,

2) Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - 70%,

3) Przewodniczących pozostałych Komisji - 65%,

4) Członka Komisji Rewizyjnej - 60%,

5) Radnego – 50%.

3. Wiceprzewodniczącemu Komisji przysługuje dodatkowo 20% diety Przewodniczącego Komisji, jeżeli 
zastępuje go podczas jego nieobecności, określonej w § 3. ust. 1.

4. Radnemu przysługuje tylko jedna dieta wynikająca ze sprawowanych funkcji, w najwyższej wysokości.

5. W przypadku pełnienia przez radnego funkcji przez czas krótszy niż pełny miesiąc, wypłata diety 
dokonywana jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia tej funkcji.

§ 3. 

1. Za nieobecność radnego na sesji, dłuższą jednorazowo niż jedna godzina, dietę obniża się o 20%, zaś na 
posiedzeniu Komisji o 10%.

Id: B8B5727D-0E67-4B40-B070-51A09D39086F. Uchwalony Strona 1



2. O każdym przewidywanym spóźnieniu lub konieczności wyjścia z posiedzenia lub sesji radny informuje 
prowadzącego obrady.

3. Prowadzący obrady odnotowuje na liście obecności faktyczny czas nieobecności radnego.

§ 4. 

Diety wypłacane są w terminie do 10-go dnia miesiąca za miesiąc poprzedni, na konto bankowe wskazane 
przez radnego.

§ 5. 

1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych bezpośrednio związanych z wykonywaniem 
mandatu na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 i z 2003 r. Nr 33, poz. 280).

2. Termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
Przewodniczącego Rady określa w poleceniu wyjazdu służbowego Wiceprzewodniczący Rady wskazany 
w odrębnej uchwale.

3. Rozliczenie kosztów podróży radny składa w ciągu 7 dni wraz ze sprawozdaniem z wyjazdu służbowego.

4. W przypadku, gdy na wniosek radnego Przewodniczący Rady wyrazi zgodę na przejazd w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Miasta, ustala się stawkę za jeden kilometr 
przebiegu w wysokości:

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,5214 zł,

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,8358 zł

§ 6. 

Tracą moc:

1) uchwała Nr III/25/02 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 11 grudnia 2002 r. w sprawie diet przysługujących 
radnym,

2) uchwała Nr III/4/14 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 17 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia niektórych 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych.

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska.

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.

 

 
Przewodnicząca 

Rady Miejskiej w Słupsku

Beata Chrzanowska

Id: B8B5727D-0E67-4B40-B070-51A09D39086F. Uchwalony Strona 2




